

عنوان مقاله:

توان ها و قابلیت های اکوتوریستی مناطق حفاظت شده محیط زیست در جهت توسعه پایدار بررسی مطالعه موردی: منطقه ی حفاظت شده جهان نمای گرگان

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات مدیریت گردشگری، دوره 9، شماره 25 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

امیر صابری - عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی

علیرضا صالحی کارونیان - کارشناس ارشد برنامه ریزی توریسم

زینب صالحی کارونیان - کارشناس ارشد جغرافیای سیاسی

خلاصه مقاله:

اکوتوریسم در یک تعریف کلی عبارت است از گسترش توریسم طبیعت بر مبنای مسیولیتپذیری در برابر محیطزیست است و هرگونه برنامه‌ریزی اکوتوریسم رسیدن، به توسعه پایدار از اولویت برخوردار است. تحقیق حاضر با عنوان بررسی قابلیت‌ها و توانمندی‌های اکوتوریستی منطقه حفاظت‌شده جهاننما بر آن است با برنامه‌ریزی اکوتوریستی و شناخت اولویت‌ها به توسعه پایدار نایل آید. منطقه حفاظت‌شده جهاننما در رشته‌کوه‌های البرز در جنوب استان گلستان قرار دارد. این منطقه دارای چشم اندازهای زیبا و آب‌وهوای مناسب بوده و از پوشش گیاهی و زیستگاه‌های جانوری غنی و آثار باستانی زیادی برخوردار است منطقه جهاننما با 30630 هکتار و وجود بیش از 30 چشم‌آب و مناظر بکر طبیعی از مناطق مثالزدنی حفاظت‌شده در شمال کشور به شمار می‌آید که وجود همین مولفه‌ها سبب اهمیتی اکوتوریستی این منطقه شده است. در این پژوهش سعی بر این است با بررسی توانمندی‌های این منطقه که شامل ویژگی‌های طبیعی، کسب درآمد مردم بومی محلی و شناخت گردشگران از منطقه است به تاثیرات این موارد بر انگیزه‌های ورود گردشگران به منطقه پرداخته شود. این تحقیق با روش کتابخانه‌ای و اسنادی و با مشاهدات میدانی و ابزار پرسشنامه به جمع‌آوری اطلاعات از ساکنان بومی و کارشناسان مربوطه پرداخته شد. تعداد نمونه مورد بررسی 800 نفر است که 600 نفر از ساکنین محلی و 30 نفر دیگر از کارشناسان انتخاب‌شده‌اند نمونه‌گیری با استفاده از جدول مورگان صورت گرفته است. در این تحقیق بر اساس مبانی نظری تحقیق و پیشینه تحقیق فرضیاتی مطرح‌شده که نتایج آزمون‌های آماری آنها نشان‌دهنده آن است که بر اساس وجود ویژگی‌های طبیعی و تاثیرات آن بر انگیزه ورود گردشگران به منطقه، رابطه معناداری وجود دارد که سبب ورود گردشگران به منطقه جهاننما می‌گردد. همچنین شناخت مردم از منطقه باعث افزایش انگیزه گردشگران جهت ورود و افزایش درآمد ساکنان بومی محلی شده است.

کلمات کلیدی:

قابلیت‌های اکوتوریستی، مناطق حفاظت‌شده، جهاننمای گرگان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/603226>

